
 

  

 

 

 

Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja  
w Krakowie                                               
31-120 Kraków, al. Adama Mickiewicza 21 
tel. +48 12 662 44 30    
fax. +48 12 662 44 10 
www.urk.edu.pl 

 Kraków, dnia 31.08.2021 r., 
L. dz. DZP-291-3064-587/2021 
 
 

Wykonawcy 
 
 
Sprawa: Dostawa środków czystości do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Rolniczego 
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, numer zamówienia: DZP-291-3064/2021 
 
Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zadanych pytań 
oraz przekazuje wyjaśnienia do Specyfikacji Warunków zamówienia w niżej opisanym zakresie.  
 
Pytanie nr 1:  Zadanie 1; czy opisane preparaty mają być w formie: koncentrat czy gotowy do użytku; 
pozycje 9, 13,19,22 do 25, 32,33,34,36,44,61,62,64,68,72. W innych pozycjach Zamawiający wskazał 
formy preparatów.  
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Zamawiający informuje, że  produkty mają być w formie gotowej do użycia. 
 
Pytanie nr 2:  Zadanie 1; pozycja 17 , 18, jaki ma być zakres działania preparatu dezynfekcyjnego; 
bakterie, wirusy łącznie z Tbc , grzyby czy tylko wystarczy zakres działania na bakterie i grzyby.  
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Preparat dezynfekcyjny ma działać na bakterie, wirusy oraz grzyby. 
 
Pytanie nr 3:  Zadanie1; pozycja 15 ,16,17,18, jaki ma być odczyn ph preparatu ; kwaśny czy zasadowy  
Odpowiedź: Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Odczyn preparatu ma być zasadowy. 

 
Pytanie nr 4:  Zadanie 1; pozycja 15,16,17,18 czy opisane preparaty biobójcze mają posiadać 
pozwolenia Ministra Zdrowia na obrót środkiem biobójczym.  
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Zamawiający nie wymaga pozwolenia Ministra Zdrowia. 
 
Pytanie nr 5: minimalna % zawartość alkoholu Zadanie 1; pozycja 35 - jaka ma być minimalna % 
zawartość alkoholu w preparacie, Sugerujemy Zamawiającemu wskazać w OPZ minimalne średnie 7,5 
% stężenie alkoholu – Zamawiający będzie miał możliwość używać produktu skutecznego , w bardzo 
dobrej jakości , Ponadto w bardzo dobrej jakości płyn do mycia szyb powinien zawierać niejonowe 
związki powierzchniowo czynne, które skutecznie usuwają zabrudzenia , Sugerujemy Zamawiającemu 
wskazać ten parametr w OPZ . Tanie preparaty do mycia szyb zawierają nie więcej niż 4,5 % alkoholu, 
nie zawierają niejonowych związków powierzchniowo czynnych - są przez to mało skuteczne.  
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ.  
Płyn nie powinien mieć w składzie alkoholu.  
 

Pytanie nr 6:  Zadanie 1; pozycja 55 ,56, Zamawiający oczekuje dostawy proszku w ilości po 324,7 kg, 
których dozowanie na 1 kg suchego wsadu wynosi 74,9 grama. Czy Zamawiający dopuszcza 
oferowanie proszku do prania w op. Od 3 do 5 kg, którego dozowanie na 1 kg suchego wsadu wynosi 
nie więcej od 74,9 grama.  
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ.   
Zamawiający dopuści oferowany proszek jeżeli będzie spełniał określone minimalne parametry zawarte 
w formularzu cenowym. 
 
Pytanie nr 7:  Zadanie 1; pozycja 58 Zamawiający oczekuje dostawy proszku w ilości 282 kg, którego 
dozowanie na 1 kg suchego wsadu wynosi 75 gram. Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie proszku 
do prania w op. do 10 kg, którego dozowanie na 1 kg suchego wsadu wynosi nie więcej od 75 gram. 
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ.   
Zamawiający dopuści oferowany proszek jeżeli będzie spełniał określone minimalne parametry zawarte 
w formularzu cenowym. 



 

 
Pytanie nr 8:  Zadanie 1; pozycja 41. Zamawiający oczekuje dostawy płynu do płukania w ilości 214,5 
litra, którego dozowanie na jedno prania (średnio bęben pralki domowej ma pojemność 4 kg suchego 
wsadu) wynosi 50 ml . Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie płynu do płukania w op. Od 3 do 5 litra, 
którego dozowanie na 4 kg suchego wsadu wynosi nie więcej od 50 ml.  
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ.   
Zamawiający dopuści oferowany płyn do płukania jeśli będzie spełniał określone minimalne parametry 
zawarte w formularzu cenowym. 
 
Pytanie nr 9:  Zadanie 1; pozycja 42. Zamawiający oczekuje dostawy płynu do prania w ilości 67,5 litra, 
którego dozowanie na jedno prania (średnio bęben pralki domowej ma pojemność 4 kg suchego wsadu) 
wynosi 60 ml . Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie płynu do prania w op. Od 3 do 5 litra, którego 
dozowanie na 4 kg suchego wsadu wynosi nie więcej od 60 ml. 
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ.   
Zamawiający dopuści oferowany płyn do prania jeśli będzie spełniał określone minimalne parametry 
zawarte w formularzu cenowym. 
 
Pytanie nr 10:  Zadanie 2; Worki na śmieci pozycje 6 – 19 , Zamawiający nie podał parametru wymiar 
worka, podaję uzasadnienie podania w OPZ tego parametru – dla jednego producenta lub wykonawcy 
lub zamawiającego worek o pojemności 35 litrów ma wymiar 50 x 60 cm dla innego producenta 
lub wykonawcy lub zamawiającego worek o pojemności 35 litrów ma wymiar 50 x 55 cm 
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ.   
 
Pytanie nr 11:  Zadanie 4; pozycja 11, opisany papier toaletowy o dł.rolki 150 mb, nawinięty 
na papierową tulejkę o standardowej średnicy 6 cm będzie miał średnicę rolki nie mniejszą od 19 cm, 
Czy dozowniki papieru Jumbo / Big rolka będące na stanie Zamawiającego są przystosowane papieru 
toaletowego o średnicy tulejki 4 cm ? Jaką średnicę ma mieć tulejka rolki papieru o dł.rolki 150 mb ?, 
Czy Zamawiający może podać gramaturę papieru ? Informuję Zamawiającego, bez względu na średnicę 
tulejki opisany papier toaletowy o dł.rolki 150 mb będzie ważyć ok 486 g ( plus/minius 5 %). , minimum 
462 g i będzie mieć średnicę rolki 19 – 20 cm.  
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ.   
Dozowniki nie są przystosowane do tulejki o mniejszej średnicy. Tulejka rolki ma mieć średnicę nie 
mniejszą niż 6 cm. Gramatura papieru ma wynosić 2x17g/m2.  W związku ze wskazaniem przez 
Zamawiającego gramatury papieru, Zamawiający dokona zmiany opisu przedmiotu zamówienia w tym 
zakresie. Niniejsza zmiana zostanie ujęta w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1.4 
do SWZ.  
 
Pytanie nr 12:  Zadanie 4; pozycja 1, jaka ma być średnica tulejki i gramatura papieru opisanego 
czyściwa w rolce? 
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ.   
Zamawiający nie ma preferencji co do średnicy tulejki, gramatura czyściwa to 2x 24g/m2. W związku ze 
wskazaniem przez Zamawiającego gramatury czyściwa, Zamawiający dokona zmiany opisu przedmiotu 
zamówienia w tym zakresie. Niniejsza zmiana zostanie ujęta w formularzu cenowym stanowiącym 
załącznik nr 1.4 do SWZ.  
 
Pytanie nr 13:  Zadanie 4; Czy Zamawiający może podać gramatury papieru w pozostałych pozycjach 
opisanych wyrobów papierowych : pozycje 12 do 15. 
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ.  
Gramatury są podane w przybliżonej liczbie gramów. Pozycja 12: 17g/m2, pozycja 13: 33g/m2, pozycja 
14: 16g/m2, pozycja 24g/m2. W związku ze wskazaniem przez Zamawiającego gramatury papieru w 
poz. 12-15, Zamawiający dokona zmiany opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie. Niniejsza 
zmiana zostanie ujęta w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1.4 do SWZ.  
 
 

Pytanie nr 14:  Ani w ogłoszeniu, ani w SWZ Zamawiający nie podaje kwot przeznaczonych 
na sfinansowanie poszczególnych zadań. W oparciu o art. 222 ust. 2 pkt. 4 PZP proszę o ich podanie 
teraz, zamiast „najpóźniej przed otwarciem ofert”.  
Odpowiedź:   
Mając na uwadze zniesienie zasady jawnego otwarcia ofert, ustawodawca celem umożliwienia 
stosowania innych przepisów ustawy, np. unieważnienia postępowania w sytuacji, gdy oferta z najniższą 



 

ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, 
przewidział dla Zamawiającego obowiązek zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania informacji o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
 
Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia 
na  stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć 
na sfinansowanie zamówienia. Przepis ten wskazuje końcowy termin na realizację obowiązku 
związanego z udostępnieniem informacji o kwocie, jaką zamawiający zamierza przeznaczyć 
na sfinansowanie zamówienia. Ustawodawca w ww. przepisie nie wskazuje terminu początkowego, 
co oznacza, że decyzję w tym zakresie pozostawia Zamawiającemu. A zatem zamawiający może 
udostępnić tę informację przed terminem składania ofert lub po tej dacie, jednakże nie później 
niż  moment otwarcia ofert. Obowiązek podania informacji o przeznaczanej na finansowanie 
zamówienia kwocie najpóźniej przed otwarciem ofert oznacza, że Zamawiający ma prawo (nie 
obowiązek) podać ją także wcześniej, przy czym żaden przepis ustawy nie wskazuje 
najwcześniejszego momentu podania tej kwoty. W związku z powyższym, Zamawiający korzystając 
ze swojego uprawnienia, które daje ustawodawca w zakresie podjęcia decyzji kiedy ma przekazać 
informację o przeznaczanej kwocie na sfinansowanie zamówienia, informuje, że ww. informacja  
zostanie wskazana w niniejszym postępowaniu przez Zamawiającego po upływie terminu składania 
ofert, jednakże przed upływem ustalonego w SWZ momentu ich otwarcia.  
 

Pytanie nr 15:  SWZ - zapis XVI pkt. 9 ogranicza prawa Wykonawcy wynikające wprost z art. 261 PZP. 
Dlaczego Zamawiający umieścił taki zapis ?  
Odpowiedź:  Zamawiający informuje, iż ww. zapis wskazany w treści SWZ rozdział XVI pkt.9 w żaden 
sposób nie ogranicza praw Wykonawcy wynikających wprost z art. 261 ustawy pzp. Postanowienie 
Zamawiającego, iż nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu, nie jest sprzeczne z ustawą 
pzp tj. wskazanym przez Wykonawcę art. 261 ustawy pzp, ponieważ to, że Zamawiający nie przewiduje 
zwrotu kosztów udziału w postępowaniu nie jest tożsame z zanegowaniem roszczenia zwrotu kosztów 
uczestnictwa w postępowaniu w sytuacji unieważnienia postępowania z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego. Zgodnie z art. 261 ustawy pzp, w przypadku unieważnienia postępowania o udzielenie 
zamówienia z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawcom, którzy złożyli oferty 
niepodlegające odrzuceniu, przysługuje roszczenie o zwrot uzasadnionych kosztów uczestnictwa w tym 
postępowaniu, w szczególności kosztów przygotowania oferty. Niniejszy przepis jest normą 
bezwzględnie obowiązującą, a jego zastosowanie w żaden sposób wolą Zamawiającego nie może być 
wyłączone lub ograniczone. Zamawiający będący koordynatorem postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego jest uprawniony do jego kształtowania, a zarazem też zobligowany do 
prowadzenia go zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi, dlatego też ww. postanowienie 
zawarte w SWZ nie jest sprzeczne z ustawą pzp i nie narusza art. 261 ustawy pzp.  
 
Pytanie nr 16:  Zadanie nr 1 poz. 3 - nie ma na rynku kostki do WC „o właściwościach 
dezynfekujących”. Proszę o weryfikację opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Opisana Kostka zapachowa do toalet występuje na rynku w ofercie różnych producentów. Zamawiający 
nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 17:  Zadanie nr 1 poz. 6 - zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na możliwość 
zaproponowania mleczka opisanego w SWZ lecz o pojemności 500ml, jest ono powszechnie dostępne 
w Polsce a wyprodukowane w UE.  
Odpowiedź: Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Opisane mleczko do czyszczenia w opakowaniu min. 540 ml występuje na rynku w ofercie różnych 
producentów. Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 18:  Zadanie nr 1 poz. 15, 16, 17 i 18 - opisy przedmiotu zamówienia świadczą o produktach 
biobójczych. Czy wymagane będzie załączenie pozwolenia na obrót preparatem biobójczym ? 
Odpowiedź: NIE.  
 
  
Pytanie nr 19:  Zadanie nr 1 poz. 33 - dostępne na rynku płyny o pojemności 1,5 l, zawierające płynną 
sodę, mają pH 8,5-9,5 i taką modyfikację proponuję. W razie odmowy proszę o podanie przykładowego 
płynu o pH 5-6,5. 



 

Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Zamawiający informuje, iż wskazał omyłkowo niewłaściwy odczyn pH od 5,0-6,5, w związku z tym, 
dokona zmiany odczynu pH płynu do mycia powierzchni na pH 8,5-9,5. Niniejsza zmiana zostanie 
ujęta w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1.1 do SWZ.  
 
 
Pytanie nr 20:  Zadanie nr 3 poz. 3 - wymiar „nie mniej niż 7 x 15 cm” jest już praktycznie niespotykany. 
Dla przykładu – Vileda podaje w karcie produktu wymiary 7 x 15 cm, a w rzeczywistości są mniejsze. 
Konia z rzędem temu, kto położy na stole gąbkę 7 x 15 cm. Proponuję modyfikację na „nie mniej niż 6,5 
x 14 cm”. W razie odmowy proszę o podanie przykładowej gąbki o wymiarach jak w SWZ.  
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Opisana gąbka do naczyń profilowana występuje na rynku w ofercie różnych producentów. 
Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 21:  Zadanie nr 3 poz. 13 - z uwagi na niedostępność na rynku zamiataczy wykonanych z 
czystego włosia naturalnego, proszę o modyfikację opisu na „wykonanych z mieszanki tworzywa 
sztucznego z naturalnym włosiem”. W razie odmowy proszę o podanie przykładowego producenta, 
wytwarzającego „czyste włosie” na rynek.  
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Opisana miotła do zamiatania występuje na rynku w ofercie różnych producentów. Zamawiający nie 
dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 22:  Zadanie nr 3 poz. 16 i 17 - standardowa miotła sorgo ma długość ok. 130 cm, łącznie 
z kijem, czyli mierząc od podstawy do końca kija. Czy taką należy przyjąć do kalkulacji ? 
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Opisana miotła do zamiatania występuje na rynku w ofercie różnych producentów. Zamawiający nie 
dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 23:  Zadanie nr 3 poz. 21 -  czy mop ma pasować do zestawów z pozycji 18 i 19 ?  
Odpowiedź: TAK.  
 
Pytanie nr 24:  Zadanie nr 3 poz. 22 -  czy mop ma pasować do zestawów z pozycji 20 ? 
Odpowiedź: TAK.  
 
Pytanie nr 25:  Zadanie nr 3 poz. 43 - nie są dostępne worki Merida Tantal 203SV101 w op. 5 szt. 
Proszę o weryfikację opisu. 
Odpowiedź: Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Zamawiający informuje, iż  na rynku nie ma worków Merida Tantal 203SV101, a wskazany symbol 101 
został określony omyłkowo. Wykonawca w zadaniu nr 3 poz. 43 ma zaoferować produkt tj. worki do 
odkurzacza w opakowaniu minimum 5 szt. Worki mają być przeznaczone do odkurzacza model Merida 
Tantal 203, który Zamawiający posiada na swoim wyposażeniu, o pojemności 10l. Niniejsza zmiana 
zostanie ujęta w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1.3 do SWZ.   
 
Pytanie nr 26:  Zadanie nr 4 poz. 2 - Czy chodzi o oryginalny wkład 1 l do dozowników, czy o mydło 
1 l do dolewania ? 
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Zamawiający informuje, iż mydło do rąk w płynie w opakowaniu min. 1l  zapas do uzupełnienia 
dozowników jest mydłem do dolewania.   
 
Pytanie nr 27:  Zadanie nr 4 poz. 16 - Proszę o potwierdzenie, że ręcznik dwuwarstwowy nie mniej niż 
2 x 15,5 g/m2 (pozostałe parametry bez zmiany) spełnia wymagania Zamawiającego.  
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Opisany przez Wykonawcę ręcznik dwuwarstwowy spełnia minimalne wymogi określone 
w postanowieniach SWZ.  
 
Pytanie nr 28:   Czy w pozycji numer 3 pakiet I koszyczek ma mieć regulowaną rączkę ??? 
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Zamawiający informuje, iż nie wymaga koszyczka z regulowaną rączką.  
 
Pytanie nr 29:   Czy w pozycji numer 6 pakiet I chodzi o mleczko w opakowaniu 540ml czy 540g ??? 



 

Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Zamawiający informuje, iż mleczko do czyszczenia (zadanie nr 1 poz. 6) ma być w opakowaniu min. 
540 ml.  
 
Pytanie nr 30:  Czy w pozycji numer 7 pakiet I chodzi o mleczko w opakowaniu 1001ml czy 1001g ??? 
Odpowiedź:  Oferowany produkt musi spełniać minimalne wymogi określone w postanowieniach SWZ. 
Zamawiający informuje, iż mleczko z wybielaczem (zadanie nr 1 poz. 7) ma być w opakowaniu min. 
1001 ml.   
 

 

Powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

Zamawiający informuje, że ww. zmiany, zostały naniesione w zmienionych formularzach cenowych, 

które stanowią załączniki do pisma dotyczącego zmiany treści SWZ z dnia 31.08.2021 r.    

 

Kanclerz   
/-/ mgr Tomasz Szanser 

………………………………………  
          podpis  

 

 

 


